Superintendéncia Estadual de
Licitacoes

SUPEL  RONDONIA
* —

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0029016710202419  1.2.N° PERP 90366/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo
1.4. Orgao SEDUC - Secretaria de Estado de 1.5. Categoria do Bens Comuns
Educacdo item
1.6. Objeto Registro de Precos para futura e eventual aquisicdo de Material de Consumo - Ribbon e Etiquetas.
1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ

54.238.823/0001-89

54.563.473/0001-26

43.794.816/0001-47

15.234.258/0001-20

05.194.417/0001-56

15.284.881/0001-97

45.309.252/0001-35

20.772.716/0001-14

04.338.231/0001-60

52.570.799/0001-55

86.780.897/0001-39

38.261.300/0001-05

07.688.388/0001-04

3.2. EPP/ME

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS
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3.3.RO

SIM

Nenhuma Empresa

3.4. HABILITADA

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2. CNPJ 5.3.EM
ITEM RECURSO*
1 54.563.473/0001- NAO
26
2 07.688.388/0001- NAO
04
3 05.194.417/0001-  NAO
56
4 05.194.417/0001- NAO
56
5 20.772.716/0001-  NAO
14

VALORES TOTAIS

5.4.ITEM DE
COTA

NAO

SIM

SIM

5.5. VAL.

ESTIMADO (R$)

10.248,0000

5.409,3600

86.741,8200

56.548,8000

33.660,0000

192.607,9800

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

7. RECURSOS
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Nenhum item fracassado ou deserto

Nenhum recurso

5.6. VAL.

OBTIDO (R$)

8.100,0000

5.016,0000

39.382,2000

41.817,6000

16.493,4000

110.809,2000

5.7. DESCONTO

FINAL

20,96%

727%

54,60%

26,05%

51,00%



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.

INiclo

02/07/2024

12/07/2024

07/08/2024

20/08/2024

05/09/2024

16/09/2024

14/10/2024

11/11/2024

18/11/2024

25/11/2024

04/12/2024

16/12/2024

30/12/2024

02/01/2025

14/01/2025

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise Processual e Material

Retificacdo do Estudo Técnico Preliminar/Ajuste de Termo de Referéncia/
Minuta de Contrato

Cotacao de Precos

Retificagdo da Cotacdo/Analise e manifestacdo sobre o Modo de Disputa/
Retificacdo do Estudo Técnico Preliminar/ Ajuste no Termo de Referéncia.

Instrumento Convocatorio Provisoério

Parecer Juridico

Ajuste de Termo de Referéncia/ Justificativa da ndo aplicacdo do procedimento
publico de intencdo de registro de precos (IRP).

Instrumento Definitivo e Cadastro no Sistema ComprasGov.

Publicagdo do Aviso de Licitacao

Abertura da Sessao

Analise de Propostas e Habilitacdo

Reabertura da Sessdo/ Aviso de Retorno de Fases/ Suspensao de Sessdo

Reanalise técnica da proposta de pregos da empresa: INLABEL SOLUCOES EM
ROTULOS ADESIVOS LTDA - item 05

Reabertura da Sessdo/ Anélise de Proposta e Habilitacdo

Elaboracédo de Relatério Final

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacgoes:

8.3.

ORGAO

SUPEL

SEDUC

SUPEL

SEDUC

SUPEL

PGE

SEDUC

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SEDUC

SUPEL

SUPEL

8.4.DT.

TERMINO

12/07/2024

07/08/2024

20/08/2024

03/09/2024

16/09/2024

11/10/2024

11/11/2024

18/11/2024

25/11/2024

04/12/2024

13/12/2024

30/12/2024

02/01/2025

14/01/2025

21/01/2025

8.5.

QTD

DIAS

18

10

19

20

10

71

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao

superior.
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Porto Velho-RO, 22 de janeiro de 2025 11:42:42

GRAZIELA GENOVEVA KETES

Pregoeiro Oficial
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